
   

 Asociacija     Tel. +370 678 41691  Įm. kodas 125727357  
Saltoniškių g. 58-1,  El. p. prezidentas@vikosa.lt  A/S LT24 7044 0600 0156 0784  
LT-08105 Vilnius  www.vikosa.lt      AB SEB bankas    

VILNIAUS KOLEGIJOS STUDENTŲ ATSTOVYBĖS 

TVARAUS VYSTYMOSI TIKSLAI 

 

Atkreipdami dėmesį į šiuo metu tiek Lietuvoje, tiek pasaulyje esančia tvarumo problematiką 

Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė išreiškia poziciją, kad organizacija ir organizacijos narių darbo 

principai turi būti paremti tvarumo pagrindu.  

Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė prisiima atsakomybę, kad organizacijos ir organizacijos 

narių darbo veikla bus paremta aplinkai draugiškais ir tvariais būdais: 

1. Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė naudojant plastike įlaminuotas akreditacijas naudos 

perdirbtą arba pusiau perdirbtą popierių. Tokiu būdu Vilniaus kolegijos Studentų 

atstovybė prisidės prie perdirbtos produkcijos naudojimo. 

2. Vilniaus kolegijos Studentų atstovybės renginiuose atliekos bus rūšiuojamos ir bus 

nurodomos instrukcijos, kaip tai daryti. Tokiu būdu Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė 

švies organizacijos narius apie rūšiavimo svarbą; 

3. Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė sieks didesnio dokumentų, leidinių 

skaitmenizavimo. Tokiu būdu Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė mažins bereikalingą 

popieriaus naudojimą; 

4. Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė savo organizuojamuose renginiuose ir iniciatyvose 

sieks atsisakyti plastikinių indų bei įrankių naudojimo. Tokiu būdu Vilniaus kolegijos 

Studentų atstovybė mažins plastiko vartojimą ir išmetimą; 

5. Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė vykdys įvairias iniciatyvas ar neformalias veiklas 

susijusęs su tvarumu. Tokiu būdu Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė prisidės ne tik 

prie organizacijos narių, bet ir prie Vilniaus kolegijos studentų švietimo tvarumo 

tematika; 



   

 Asociacija     Tel. +370 678 41691  Įm. kodas 125727357  
Saltoniškių g. 58-1,  El. p. prezidentas@vikosa.lt  A/S LT24 7044 0600 0156 0784  
LT-08105 Vilnius  www.vikosa.lt      AB SEB bankas    

6. Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė sieks, kad dokomentus būtų galima pasirašyti 

elektroniniu parašu ar kitais legaliais skaitmenizuotais pasirašymo būdais. Tokiu būdu 

Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė mažins popieriaus naudojimą; 

7. Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė stengsis užtikrinti ekologiškesnį keliavimą į 

organizacijos renginius ar veiklas (pvz. rinktis viešąjį transportą (autobusai arba 

troleibusai)); 

8. Vilniaus kolegijos Studentų atstovybės darbo kultūrą vykdyti 5R principu: refuse, reduce, 

reuse, repurpose, recycle (liet. k. atsisakyti, sumažinti, pakartotinai naudoti, pritaikyti 

kitokiam naudojimui, perdirbti). Tokiu būdu Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė 

sumažins plastiko, popieriaus bei kitų darbui reikalingų priemonių naudojimą; 

9. Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė sieks įgyvendinti bei palaikyti įvarias Lietuvoje bei 

pasaulyje vykstančias iniciatyvas susijuses tvarumo, klimato kaitos temomis. Tokiu būdu 

Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė švies organizacijos narius bei stengsis atkreipti 

aplinkinių dėmesį į šiuo metu pasaulyje bei Lietuvoje esančias klimato kaitos, tvarumo 

problematikas; 

10. Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė sieks kurti bendradarbiavimo galimybes su 

socialiai atsakingomis įmonėmis. Tokiu būdu Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė 

mėgins su kitomis įmonėmis atkreipti dėmesį į pasaulio bei Lietuvos tvarumo 

problematiką. 

 


